
ZARZĄDZENIE NR 0050.252.2025 
BURMISTRZA LĄDKA ZDROJU 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia oraz stosowania „Systemu zasad należytej staranności” przy obrocie drewnem 
pochodzącym z Gminnych Lasów Uzdrowiskowych w Lądku - Zdroju 

Na podstawie art. 30, ust. 2, pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1115 z dnia 31 maja 
2023 r. w sprawie udostępniania na rynku unijnym i wywozu z Unii niektórych towarów oraz produktów 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Wprowadzam do stosowania „System zasad należytej staranności” przy obrocie drewnem pochodzącym z  
Gminnych Lasów Uzdrowiskowych w Lądku – Zdroju.  

W/w system stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Wydziału Gospodarki Leśnej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Zastępca Burmistrza Lądka-
Zdroju 

 
 

Kazimierz Szkudlarek 

 

Id: BC46474A-05DA-43E7-B98B-A350250EA33D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr  1 do zarządzenia  nr  0050.252.2025 

Burmistrza Lądka Zdroju 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

Załącznik nr 1do zarządzenia nr 0050.252.2025 
Burmistrza Lądka Zdroju z dnia 15 grudnia 2025 r. 

SYSTEM ZASAD NALEŻYTEJ STARANNOŚCI W OBROCIE DREWNEM POCHODZACYM 
Z GMINNYCH LASÓW UZDROWISKOWYCH W LĄDKU-ZDROJU 

Wstęp  

System  zasad należytej staranności stworzony na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2023/1115 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie udostępniania na rynku unijnym i wywozu z Unii 
niektórych towarów i produktów związanych z wylesianiem i degradacją lasów oraz uchylenia rozporządzenia 
(UE) nr 995/2010. (ang. Due Diligence System - DDS) ma na celu zapobieganie wprowadzaniu do obrotu 
nielegalnie pozyskanego drewna i produktów z drewna na rynek Unii Europejskiej, zgodnie z odpowiednimi 
rozporządzeniami UE, takimi jak EUTR (obecnie zastępowane przez EUDR). Gmina Lądek - Zdrój  działa jako 
podmiot wprowadzający drewno na rynek po raz pierwszy, co zobowiązuje do wdrożenia takiego systemu.  

Obowiązki Gminy Lądek - Zdrój jako Podmiotu Wprowadzającego Drewno na rynek, która prowadzi 
gospodarkę leśną na swoich terenach (lasy gminne) i sprzedaje pozyskane drewno, staje się "podmiotem" 
w rozumieniu przepisów UE i musi stosować system należytej staranności. 

  

1) Zapewnienie dostępu do informacji (Zbieranie danych) 

Ustala się następujące   procedury w ramach Systemu zasad należytej staranności, które pozwolą 
gromadzić i przechowywać informacje o drewnie wprowadzanym do obrotu : 

- każda partia drewna pozyskanego w Gminnych Lasach Uzdrowiskowych w Lądku - Zdroju przed 
wprowadzeniem do obrotu powinna być zgłoszona pisemnie, telefonicznie lub mailowo do cechowania przez 
Starostwo Powiatowe w Kłodzku 

- drewno jest cechowane przez Starostwo Powiatowe w Kłodzku w miejscu jego składowania 

- za przygotowanie do cechowania drewna odpowiedzialny jest  Wydział Gospodarki Leśnej przy Urzędzie 
Miasta i Gminy W Lądku – Zdroju 

- Starostwo Powiatowe w Kłodzku po cechowaniu wydaje świadectwo legalności danej partii drewna 

- Wydział Gospodarki Leśnej po cechowaniu sporządza Wykazy Odbiorcze Drewna, które mają zawierać 
dane dotyczące drewna i stanowią dokumenty przychodu drewna 

- Wykazy Odbiorcze Drewna powinny być kolejno ponumerowane. 

- W każdym Wykazie Odbiorczym drewno podlega numeracji. 

- Wykazy Odbiorcze Drewna powinny zawierać informację dotyczącą  rodzaju drewna, gatunku ,sortymentu  
oraz ilości a także lokalizację – numer działki, na której pozyskano drewno oraz numery leśnych 
pododdziałów 

- Wykazy Odbiorcze Drewna powinny zawierać również część rozchodową którą wypełnia  Wydział 
Gospodarki Leśnej po wydaniu drewna z lasu. 

- Wydanie drewna z lasu odbywa się na podstawie KWITÓW WYWOZOWYCH, które są drukami ścisłego 
zarachowania i stanowią dokumenty rozchodowe 

- KWITY WYWOZOWE powinny  zawierać informację dotyczącą rodzaju, gatunku, sortymentu i ilości 
wydawanego drewna a także dane handlowca nabywającego drewno, dane przewoźnika oraz numery 
rejestracyjne pojazdu. 

Id: BC46474A-05DA-43E7-B98B-A350250EA33D. Podpisany Strona 1



- KWITY WYWOZOWE powinny być odpowiednio opieczętowane, ponumerowane a kupujący lub 
upoważniony przewoźnik musi pokwitować odbiór danej partii drewna. Oryginał KWITU 
WYWOZOWEGO otrzymuje strona kupująca. Na podstawie podpisanej kopii dokumentu  Wydział 
Gospodarki Leśnej sporządza dokument sprzedaży drewna i wraz z kopią KWITU WYWOZOWEGO  
przekazuje je do księgowości. 

- Dokument sprzedaży drewna zawiera dane kupującego, ilości, rodzaj, gatunek oraz sortyment drewna 
zgodny z KWITAMI WYWOZOWYMI, posiada również numerację i stanowi podstawę do wystawienia 
faktury. Przekazany być musi w formie mailowej lub papierowej do księgowości w ciągu dwóch dni od 
wydania danej partii drewna 

- Księgowość odpowiedzialna jest za wystawienie faktury dla handlowca. 

- Obrót drewnem w ciągu danego miesiąca musi być uzgodniony i sprawdzony między Księgowością 
a Wydziałem Gospodarki Leśnej. Na koniec każdego miesiąca muszą być wyprowadzone stany drewna 
wskazujące rodzaje, sortymenty oraz ilości drewna pozostałe w Gminnych Lasach Uzdrowiskowych na 
gruncie. 

- Raz w roku w Gminnych Lasach Uzdrowiskowych należy przeprowadzić  inwentaryzację stanów drewna 
sporządzając spis z natury . Inwentaryzację przeprowadza komisja powołana Zarządzeniem Burmistrza 
Lądka – Zdroju. 

Lokalizacja działek 

– W każdym roku kalendarzowym numerację w Wykazach Odbiorczych Drewna należy prowadzić od początku 
zaczynając od numeru 1 

1. Obręb Lasy – nr 2/15 

2. Obręb Stary Zdrój : nr 471/3; 471/4 , 168 , 17, 200, 201, 202, 374, 375 

3. Nowy Zdrój : 138, 140, 142, 143, 82/7 

4. Stare Miasto : 38/2 

5. Zatorze : 310,220 

6. Konradów: 218/1 , 269/9, 269/6, 269/4 , 297/13, 313/1, 340, 347, 348, 349, 43/2; 455/1, 463; 475/1, 475/2; 
482; 490/3 

7. Stójków 134/2 

8. Wojtówka 85/2 

9. Trzebieszowice 538 

Drewno pozyskiwane w Gminnych Lasach Uzdrowiskowych dzielimy  w ramach kodu CN na : 

- drewno opałowe – 4401; 

- drewno surowe – 4403; 

2) Ocena ryzyka (Analiza zebranych danych) 

- zgodność z obowiązującymi przepisami: 

Pozyskanie drewna w Gminnych Lasach Uzdrowiskowych odbywa się zgodnie z obowiązującą Ustawą  
z dnia  28 września 1991 r. o lasach – tekst jednolity oraz obowiązującym Uproszczonym Planem 
Urządzania Lasu na okres gospodarczy 01.01.2017r. – 31.12.2026 r. do którego sporządzony został 
Aneks wg stanu na 01.01.2022 r. 

Uproszczony Plan Urządzania Lasu został zatwierdzony DECYZJĄ STAROSTY KŁODZKIEGO  
OŚR.6162.4.2016.RL.3 z dnia 19 grudnia 2016 r. 

Natomiast Aneks do UPUL został zatwierdzony DECYZJĄ STAROSTY KŁODZKIEGO 
OŚR.6162.1.2022.RL.3 z 26 października 2022 r. 

Jak widać posiadamy wszelką dokumentacje planistyczną i administracyjną, która zezwala nam na 
pozyskanie drewna  w Gminnych Lasach Uzdrowiskowych. Ponadto dzięki szczegółowej wewnętrznej 
dokumentacji jesteśmy w stanie powiązać każdą partię drewna wprowadzaną na rynek z konkretnym 

Id: BC46474A-05DA-43E7-B98B-A350250EA33D. Podpisany Strona 2



miejscem pozyskania (działką leśną) i udokumentować, że pozyskanie to odbyło się w ramach 
obowiązującego prawa (UPUL, decyzje administracyjne) i zostało potwierdzone świadectwem legalności 
pozyskania drewna. 

Cechowanie drewna następuje za pomocą cechówki, która zawiera unikalny numer naszych lasów oraz 
numeratora który zawiera kolejny numer sztuki bądź stosu drewna – zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 24 lutego 1998 r. (Dz.U. 1998 nr 
36 poz. 201).Drewno pozyskiwane w naszych lasach jest zgodne z PKD 02.20.Z: Pozyskiwanie 
drewna.(Polska Klasyfikacja Działalności) 

Drewno pozyskiwane w naszych lasach jest zgodne z Klasyfikacja PKWiU (Polska Klasyfikacja 
Wyrobów i Usług) dla celów krajowych (np. dla podatku VAT), surowe drewno klasyfikowane jest 
w dziale 02 "Produkty gospodarki leśnej i usługi związane z leśnictwem". j.n.: 

·02.20.11.0 - Drewno okrągłe z drzew iglastych, z wyłączeniem drewna opałowego i z drzew 
tropikalnych. 

·02.20.12.0 - Drewno okrągłe z drzew liściastych, z wyłączeniem drewna opałowego i z drzew 
tropikalnych. 

·02.20.13.0 - Drewno opałowe w postaci kłód, szczap, gałęzi lub w podobnych postaciach 

- ryzyko obszarowe- w rejonie pozyskania drewna nie stwierdzono konfliktów zbrojnych oraz występowania 
korupcji. Rejon Gminnych Lasów Uzdrowiskowych w większości stanowią duże kompleksy leśne w obrębie 
miasta. Pieczę nad lasami sprawuje Wydział Gospodarki Leśnej przy UMiG w Lądku – Zdroju pod 
nadzorem Starostwa Powiatowego w Kłodzku. Pracownicy Wydziału wyposażeni są w auta terenowe, które 
w znacznym stopniu ułatwiają patrolowanie lasu. Główne drogi wywozowe zamknięte są szlabanami co 
w znacznym stopniu utrudnia nielegalny wywóz drewna. W razie potrzeby jesteśmy również wyposażeni 
w foto pułapki, które są w stanie pomóc w monitorowaniu lasu. 

- obecność gatunków chronionych – na obszarze lasów będących własnością Gminy Lądek – Zdrój 
nie stwierdzono gatunków chronionych 

- złożoność łańcucha dostaw -   gmina Lądek - Zdrój samodzielnie pozyskuje drewno w swoich lasach 
komunalnych zlecając pozyskanie drewna w drodze przetargu i następnie wprowadza je na rynek 
(sprzedaje), pełniąc rolę "wprowadzającego" (operatora) w rozumieniu przepisów prawa EUDR 

Oznacza to, że gmina Lądek - Zdrój jest pierwszym podmiotem wprowadzającym drewno na rynek 
Unii Europejskiej, a w związku z tym sama dla siebie jest "dostawcą" (w sensie kontroli pochodzenia 
surowca od pnia do pierwszego miejsca składowania/sprzedaży). 

Analizując mamy tu do czynienia z brakiem łańcucha dostaw lub ten łańcuch jest bardzo krótki.(ZUL – 
Gmina). Drewno do pozyskania wyznaczane jest w ramach szacunków brakarskich przez  Wydział 
Gospodarki Leśnej zgodnie z obowiązującym UPUL. 

Analiza jednoznacznie wskazuje na brak ryzyka lub ryzyko znikome pozyskania drewna nie zgodnie 
z przepisami i wprowadzenie towaru niezgodnego z wymaganiami EUDR – nie powodują wylesienia 
oraz  zostały wyprodukowane zgodnie z właściwymi przepisami kraju produkcji. 

W związku z powyższym nie zachodzi potrzeba wprowadzenia czynności mających na celu zmniejszenie 
ryzyka. 

Osobą odpowiedzialną za wdrożenie oraz nadzór nad całością procesu w ramach Systemu Zasad Należytej 
Staranności jest Kierownik Wydziału Gospodarki Leśnej. 

Id: BC46474A-05DA-43E7-B98B-A350250EA33D. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 0050.252.2025 BURMISTRZA LĄDKA ZDROJU z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.1 pkt 1
	tir. 3 (3) w zał.1 pkt 1
	tir. 4 (4) w zał.1 pkt 1
	tir. 5 (5) w zał.1 pkt 1
	tir. 6 (6) w zał.1 pkt 1
	tir. 7 (7) w zał.1 pkt 1
	tir. 8 (8) w zał.1 pkt 1
	tir. 9 (9) w zał.1 pkt 1
	tir. 10 (10) w zał.1 pkt 1
	tir. 11 (11) w zał.1 pkt 1
	tir. 12 (12) w zał.1 pkt 1
	tir. 13 (13) w zał.1 pkt 1
	tir. 14 (14) w zał.1 pkt 1
	tir. 15 (15) w zał.1 pkt 1
	tir. 16 (16) w zał.1 pkt 1

	pauza – w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	tir. 1 (17) w zał.1 ust. 9
	tir. 2 (18) w zał.1 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 ust. 9
	tir. 1 (19) w zał.1 ust. 9 pkt 2
	tir. 2 (20) w zał.1 ust. 9 pkt 2
	tir. 3 (21) w zał.1 ust. 9 pkt 2
	tir. 4 (22) w zał.1 ust. 9 pkt 2





		2025-12-15T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




